
Generalforsamling i Grundejerforeningen for Arrenæs d.8.april 2015 

 
Referat   
11 deltagere. Let anretning med øl og vin 

John Eriksen blev valgt som dirigent, Liljan Wagner Smitt som referent. Mødet var lovligt 

indvarslet med mails og breve af 10.marts. 

 

Indledning: 
John beklagede at mødet blev afholdt så sent på året. Det blev accepteret af de tilstedeværende. Der 

har ikke været den store aktivitet i foreningen i det sidste år.  

 

Veje (John):  
Der har været nogen reparationer. Der er kommet behagelig vejbelysning på Auderød Byvej. Høj 

vejbelysning på Sonnerupvej. Belysning på Auderødvejen er på vej. Lys midt på dagen er en prøve. 

Det holder snart op. 

 

Kongernes Nordsjælland (Liljan): 
Kommunerne har afholdt såkaldte køkkenbordssamtaler med samtlige involverede lodsejere. Mange 

har ikke ønsket at være med i Nationalparken, så den endelige udformning danner et spredt billede 

ud over de 5 kommuner som er med. Der er endnu ikke kommet noget svar tilbage fra ministeriet.  

 

I februar blev der givet grønt lys til Skjoldungerne.Nationalpark ved Lejre,  

 

Læs mere på www.danmarksnationalparker.dk  

 

Center Auderød(John): 
Auderødlejren blev fraflyttet i efteråret 2014. Den står nu tom og kræver stor istandsættelse. 

Bestyrelsen er opmærksom på området og holder kontakt til kommunen om den fremtidige 

anvendelse. 

 

Arresøgruppen(Jørgen og Claus): 
Arresøgruppen er en sammenslutning af grundejerforeningerne rundt om Arresø. Siden sidste år har 

endnu en grundejerforening på ”Sandet” tilsluttet sig Arresøgruppen. Arresøgruppens bestyrelse 

består af 2 repræsentanter fra de tre kommuner rundt om søen. Fra Halsnæs er Claus Harding og 

Jørgen Jacobsen i bestyrelsen. 

Den nye bekendtgørelse og færdsel på Arresø er endnu ikke færdigbehandlet, selv om den 

offentlige høringsfase sluttede i april 2014. Den sidste forsinkelse er fremkommet ved at man er 

blevet opmærksom på at noget af søarealet er privatejet og Naturstyrelsen har ønsket, at de nye 

regler også skal gælde for disse områder. Det har betydet høringsfase hos disse lodsejere. Denne 

høring sluttede for ca. 1 md. siden og er nu til behandling centralt i Naturstyrelsen. Arresøgruppen 

har tidligere afgivet høringssvar vedr. bekendtgørelsen. 

Arresø med Ll. Lyngby mose og Holløse Bredning er både fuglebeskyttelsesområde og 

habitatområde, Natura 2000 område. Dvs. EU udpegede, særlig værdifulde naturområder, hvor 

fugleliv og naturtyper kræver særlige hensyn og beskyttelse. For disse områder udarbejder 

Naturstyrelsen hvert 6. år en Naturplan med status for natur og fugleliv og fremtidsmål og forslag til 

indsatsplan. Naturplanen for perioden 2016-2021 har netop været i offentlig høring, som sluttede 



10. april. Arresøgruppen har afgivet høringssvar og særligt gjort opmærksom på det uheldige i at 

naturplanen vedtages før man kender den nye bekendtgørelse og dermed fritidsaktiviteterne på 

søen. 

Naturstyrelsens vandplaner er i offentlig høring til 10.juni. Arresøgruppen vil afgive høringssvar. 

Vandkvaliteten opgøres fra i år på en ny måde, hvor der indgår flere parametre. Nu indgår foruden 

fosfat og kvælstof, sigte dybde, undervandsvegetation, fiskebestand og algeforkomst. I den samlede 

vurdering og på samtlige parametre er Arresøs vandkvalitet forsat dårlig.   

 

Regnskab (Anitta): 
Regnskabet viste et mindre underskud i forhold til sidste år. Det skyldes dels manglende kontingentindbetaling, 

dels bespisning på sidste års generalforsamling. Formuen er pr.31.12.2014 23.218,12kr.  

Kontingent for næste år blev fastholdt på 50,-kr. Regnskabet blev godkendt med applaus. 

 

Indkomne forslag: 
Der var ingen 

 

Valg af bestyrelsesmedlemmer:  

Anitta Pedersen, Jørgen Jacobsen og Michael Jensen blev alle genvalgt til bestyrelsen for 2 år.  

Stig Johansen blev genvalgt som suppleant for 1 år. 

 

Evt.: 
Grundejerforeningen for halvøen Arrenæs samarbejder med Auderød Bylaug i den udstrækning der behov 

for det, men der er ikke planer om at sammenlægge de to foreninger. 

 

Det er ønskeligt med flere sociale sammenkomster, så medlemmerne i Grf.-Arrenæs kan lære hinanden at 

kende og få en uforpligtende snak om lokale tiltag. Bestyrelsen tager gerne imod gode ideer. 

 

Næste års generalforsamling er fastlagt til 27.januar 2016. Skriv gerne i kalender med det samme. 
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